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San Lorenzo, 19 de agosto de 2024. 
 

INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN N° 009/2024 

 
A              :     Dr. EDMUNDO CESAR GRANADA VILLALBA, Director General y Ordenador de Gastos  

           Instituto de Investigaciones en Ciencias de la Salud  
DE            :     COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 

REF.: Licitación No Regulada Nº 01/2024, ID Nº 2893 para la “ADQUISICIÓN DE REACTIVOS 
QUÍMICOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS PROYECTOS CONACYT DEL IICS 
UNA” 

 

ANTECEDENTES:  

 Las Notas de pedidos de los Responsables Técnicos de los diferentes Proyectos en donde remiten 
las planillas con el listado de reactivos e insumos de laboratorio con sus respectivas especificaciones 
técnicas y precios referenciales para incluirlos en el llamado; 

 El Memorando DAF Nº 127/2024, de la C.P. GRACIELA GUADALUPE CANTERO CARDÚS, 
Directora Administrativa y Financiera del Instituto de Investigaciones en Ciencias de la Salud, en 
donde solicita se dé inicio al proceso de llamado por Licitación No Regulada por la Ley Nº 01/2024 

“ADQUISICIÓN DE REACTIVOS QUÍMICOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 
PROYECTOS CONACYT DEL IICS UNA”; 

 El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria Nº 1283/2024, expedido por el Departamento de 
Presupuesto del Instituto de Investigaciones en Ciencias de la Salud dependiente del Rectorado de la 
Universidad Nacional de Asunción; 

 La publicación del llamado con ID Nº 2893 en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas 
(SICP), en fecha 09 de julio de 2024; 

 Las ofertas presentadas por las siguientes empresas: 
 

Nº Nombre de la Empresa Oferente 
Monto Total de la Oferta 

(IVA Incluido) 

1 GT SCIENTIFIC S.A. ₲ 365.112.300 

2 PY LOGISTICA S.A. ₲ 95.724.595 

3 INFOTEC S.A. ₲ 207.174.000 

4 MACRO SCIENCE S.A. ₲ 10.902.000 

5 EXIMPAR S.R.L. ₲ 30.080.000 

6 VICENTE SCAVONE & CÍA. SAE ₲ 32.263.000 

7 BIOTEC DEL PARAGUAY S.A. ₲ 34.832.318 

8 LABSOL S.A. ₲ 60.036.754 

9 CHACO INTERNACIONAL S.A. ₲ 170.243.739 

10 BIKO PARAGUAY S.A. ₲ 241.150.000 

 
 El acta de apertura de ofertas de fecha 17 de julio de 2024, en el cual se deja constancia de las 

ofertas recibidas en el marco del llamado a Licitación No Regulada Nº 01/2024, ID N° 2893 para la 

ADQUISICIÓN DE REACTIVOS QUÍMICOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 
PROYECTOS CONACYT DEL IICS UNA; 
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 La Resolución Nº 050/2024 de fecha 09 de julio de 2024 “POR LA CUAL SE APRUEBA EL 

LLAMADO Y PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARA EL PROCESO DE LICITACIÓN NO 
REGULADA Nº 01/2024, ID Nº 2893 “ADQUISICIÓN DE REACTIVOS QUÍMICOS E INSUMOS DE 
LABORATORIO PARA LOS PROYECTOS CONACYT DEL IICS UNA”; 

 La Resolución Nº 025/2024 de fecha 12 de junio de 2024 “POR LA CUAL SE CONFORMA EL 
COMITÉ DE EVALUACIÓN PARA LAS CONVOCATORIAS DE ADQUISICIÓN DE BIENES E 
INSUMOS EN EL MARCO DE LAS UNIDADES DE GESTIÓN DE PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCAS DE LA SALUD 
DEPENDIENTE DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN” 

 La Resolución del Consejo Superior Universitario Nº 0707-00-2023 “Por la cual se modifica el artículo 
6 inciso d) del Reglamento General de Creación y Funcionamiento de las Unidades de Gestión de 
Proyectos de Investigación en la Universidad Nacional de Asunción y se aprueba el Procedimiento de 
Adquisición de Bienes e Insumos” 

 La Ley Nº 7228/2023 “Que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 

2024”; 

 

EVALUACIÓN: 
  
La presente evaluación se ha efectuado de acuerdo a lo establecido en la Resolución del Consejo 
Superior Universitario Nº 0707-00-2023 “Por la cual se modifica el artículo 6 inciso d) del Reglamento 
General de Creación y Funcionamiento de las Unidades de Gestión de Proyectos de Investigación en la 
Universidad Nacional de Asunción y se aprueba el Procedimiento de Adquisición de Bienes e Insumos. 
 
Se ha comunicado a la DNCP para su publicación en el Portal de Contrataciones Públicas, y se 
cumplieron todos los requerimientos estipulados por la Convocante. 
 
En conclusión, este Comité de Evaluación, determina que las mismas no se encuentran comprendidas 
en las prohibiciones establecidas en el Art. 40 Inc. a y b de la ley 2051/03.- 
 
PEDIDO DE DOCUMENTOS FORMALES FALTANTES: 

 
 Se solicito por nota en fecha 18 de julio de 2024 a las siguientes empresas que presenten los 

documentos formales faltantes en su oferta: 

 

 BIOTEC DEL PARAGUAY S.A.:  

Pedido de presentación: 

 

 Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes. 

 Constancia del Perfil del Proveedor. 

 

Observación:  

- Presentó lo solicitado. 
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 CHACO INTERNACIONAL S.A.:  

Pedido de presentación: 

 

 Certificado de Cumplimiento Tributario. 

 Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimento 

principal del oferente. 

 Experiencia de provisiones de los bienes licitados (reactivos químicos y/o 

insumos de laboratorio) de los últimos tres años (2021, 2022 y 2023) cuyos 

valores contractuales totalicen almenos el 30% del precio ofertado.  

 Especificaciones técnicas ofrecidas, y que cumplan con las requeridas en estas 

bases y condiciones, incluidas las muestras presentadas, en caso de ser 

solicitadas. 

 

Observación:  

- Presentó lo solicitado. 

 

 GT SCIENTIFIC S.A.:  

Pedido de presentación: 

 

 Especificaciones técnicas ofrecidas, y que cumplan con las requeridas en estas 

bases y condiciones, incluidas las muestras presentadas, en caso de ser 

solicitadas. 

 

Observación:  

- Presentó lo solicitado. 

 

 LABSOL S.A.:  

Pedido de presentación: 

 

 Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimento 

principal del oferente. 

 Experiencia de provisiones de los bienes licitados (reactivos químicos y/o 

insumos de laboratorio) de los últimos tres años (2021, 2022 y 2023) cuyos 

valores contractuales totalicen almenos el 30% del precio ofertado.  

 Especificaciones técnicas ofrecidas, y que cumplan con las requeridas en estas 

bases y condiciones, incluidas las muestras presentadas, en caso de ser 

solicitadas. 

 

Observación:  

- Presentó lo solicitado. 
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 VICENTE SCAVONE & CIA S.A.E.:  

Pedido de presentación: 

 

 Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes. 

 Especificaciones técnicas ofrecidas, y que cumplan con las requeridas en estas 

bases y condiciones, incluidas las muestras presentadas, en caso de ser 

solicitadas. 

 Constancia del Perfil del Proveedor. 
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Anexo 2 

Criterios de Evaluación 

 
1 – Elegibilidad: 
 

Factores 

GT SCIENTIFIC 
S.A. 

PY LOGISTICA 
S.A. 

INFOTEC S.A. 
MACRO 

SCIENCE S.A. 
EXIMPAR 

S.R.L. 

VICENTE 
SCAVONE 
&CIA SAE 

BIOTEC DEL 
PARAGUAY 

S.A. 
LABSOL S.A. 

CHACO 
INTERNACIONAL 

S.A. 

BIKO 
PARAGUAY 

S.A. 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumplimiento de inscripción en 
el Registro de Proveedores del 
Estado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2 – Documentación que acredite su capacidad legal: 
 

Factores 

GT SCIENTIFIC 
S.A. 

PY LOGISTICA 
S.A. 

INFOTEC S.A. 
MACRO 

SCIENCE S.A. 
EXIMPAR 

S.R.L. 

VICENTE 
SCAVONE 
&CIA SAE 

BIOTEC DEL 
PARAGUAY 

S.A. 
LABSOL S.A. 

CHACO 
INTERNACIONAL 

S.A. 

BIKO 
PARAGUAY 

S.A. 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Fotocopia simple del documento 
que acredite la capacidad del 
firmante, cuando corresponda 
(poder o documentos 
estatutarios como acta de 
asamblea o de directorio). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Fotocopia simple del documento 
de identidad del firmante de la 
oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Factores 

GT SCIENTIFIC 
S.A. 

PY LOGISTICA 
S.A. 

INFOTEC S.A. 
MACRO 

SCIENCE S.A. 
EXIMPAR 

S.R.L. 

VICENTE 
SCAVONE 
&CIA SAE 

BIOTEC DEL 
PARAGUAY 

S.A. 
LABSOL S.A. 

CHACO 
INTERNACIONAL 

S.A. 

BIKO 
PARAGUAY 

S.A. 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Fotocopia simple de los 
estatutos y sus modificaciones 
(en caso de ser persona 
jurídica). Fotocopia simple de la 
cedula tributaria y constancia de 
RUC en caso de ser persona 
física. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de cumplimiento 
tributario vigente. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Fotocopia simple de la Patente 
Municipal vigente. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3 – Documentación que acredite su capacidad técnica y experiencia: 
 
EVALUACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA:  

N° OFERENTE 
FACTURAS Y/O 

CONTRATOS 
FECHA Nº NOMBRE/RAZON SOCIAL MONTO 

MONTO TOTAL 
OFERTADO 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

1 
MACRO 
SCIENCE S.A. 

FACTURA 11/08/2021 001-001-0009561 
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR 
SOCIAL  

       33.660.000             10.902.000    

 CUMPLE  
          30% 

      TOTAL        33.660.000               3.270.600    

2 EXIMPAR S.R.L. 

CONTRATO 19/10/2023 015/2023 
INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CIENCIAS 
DE LA SALUD 

       47.046.000             30.080.000    

 CUMPLE  
          30% 

      TOTAL        47.046.000               9.024.000    

3 
VICENTE 
SCAVONE & CÍA. 
S.A.E. 

CONTRATO 06/12/2023 38/2023 FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS        20.831.000             32.263.000    
 CUMPLE  

          30% 
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N° OFERENTE 
FACTURAS Y/O 

CONTRATOS 
FECHA Nº NOMBRE/RAZON SOCIAL MONTO 

MONTO TOTAL 
OFERTADO 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

      TOTAL        20.831.000               9.678.900    

4 
BIOTEC DEL 
PARAGUAY S.A. 

CONTRATO 27/08/2021 037/2021 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 
CIENCIAS DE LA SALUD 

       10.527.430             34.832.318    

 CUMPLE  
          30% 

      TOTAL        10.527.430             10.449.695    

5 LABSOL S.A. 

FACTURA 06/03/2023 001-002-0000581 
SERV.NACI.DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL 
Y DE SEMILLAS (SENAVE) 

       13.150.000             57.973.754    

 CUMPLE  
FACTURA 21/12/2022 001-002-0000566 FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS          5.529.500    30% 

      TOTAL        18.679.500             17.392.126    

6 
PY LOGISTICA 
S.A. 

CONTRATO 10/10/2023 014/2023 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN 
CIENCIAS DE LA SALUD 

     101.769.300             95.724.595    

 CUMPLE  
          30% 

      TOTAL      101.769.300             28.717.379    

7 
CHACO 
INTERNACIONAL 
S.A. 

FACTURA 23/03/2022 001-005-0006025 
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR 
SOCIAL 

     475.884.800          170.243.739    

 CUMPLE  
          30% 

      TOTAL      475.884.800             51.073.122    

8 INFOTEC S.A. 

FACTURA 30/03/2023 001-004-0000370 
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR 
SOCIAL 

     287.175.600          207.174.000    

 CUMPLE  
          30% 

      TOTAL      287.175.600             62.152.200    

9 
BIKO 
PARAGUAY S.A. 

FACTURA 26/04/2023 001-001-0002147 
ASOCIACIÓN DE FUNCIONARIOS, DOCENTES E 
INVESTIGADORES DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CAAGUAZU 

     284.800.000          241.150.000    
 CUMPLE  

          30% 



 

  

 
We b:  www. i i c s . una .p y  

Correo: uo c@ i i c s . una . py   
Te lé fo no :  +5 95981  286  37 0  

 Página 8 de 45 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION 

RECTORADO 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS DE LA SALUD 

COMITÉ DE EVALUACIÓN 
D r .  C e c i l i o  B á e z  c / G a s p a r  Vi l l a m a yo r  

C a m p u s  d e  l a  U N A ,  S a n  L o r e n zo  –  P a r a g u a y  

N° OFERENTE 
FACTURAS Y/O 

CONTRATOS 
FECHA Nº NOMBRE/RAZON SOCIAL MONTO 

MONTO TOTAL 
OFERTADO 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

      TOTAL      284.800.000             72.345.000    

10 
GT SCIENTIFIC 
S.A. 

FACTURA 05/01/2022 001-0007-0000055 
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR 
SOLCIAL 

 1.897.500.000          418.632.300    

 CUMPLE            30% 

      TOTAL  1.897.500.000          125.589.690    

 

Factores 

GT SCIENTIFIC 
S.A. 

PY LOGISTICA 
S.A. 

INFOTEC S.A. 
MACRO 

SCIENCE S.A. 
EXIMPAR 

S.R.L. 

VICENTE 
SCAVONE 
&CIA SAE 

BIOTEC DEL 
PARAGUAY 

S.A. 
LABSOL S.A. 

CHACO 
INTERNACIONAL 

S.A. 

BIKO 
PARAGUAY 

S.A. 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Experiencia de provisiones de los bienes 
licitados (reactivos quimicos y/o insumos 
de laboratorio) de los últimos tres años 
(2021, 2022 y 2023) cuyos valores 
contractuales totalicen al menos el 30% del 
precio ofertado. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración Jurada de los oferentes, donde 
manifieste tener la capacidad para asumir 
el compromiso y asistencia técnica en caso 
de ser requerida 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Especificaciones Técnicas ofrecidas, y que 
cumplan con las requeridas en estas bases 
y condiciones, incluidas las muestras 
presentadas, en caso de ser solicitadas. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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4 – Propuesta Económica: 
 
VERIFICACIÓN DE LOS PRECIOS DE LAS OFERTAS AJUSTADAS POR ERRORES ARITMETICOS: 

De conformidad al inciso “e” del artículo 62 del Decreto Reglamentario Nº 9823/23 se ha procedido a la verificación de las planillas de precios 
presentadas por las firmas oferentes, resultando en el siguiente cuadro: 

 

GT SCIENTIFIC S.A.: 

 

 

Ítem 

EMPRESA (a) 

PRECIO TOTAL OFERTADO  

(b) 
PRECIO TOTAL CORREGIDO 

 

 
(c) 

DIFERENCIA 
(b-a) GT SCIENTIFIC S.A. 

TOTAL DE LA OFERTA Gs. 365.112.300 Gs. 418.632.300 Gs. 53.520.000 

 
Se solicito por nota en fecha 19 de agosto de 2024 a la empresa GT Scientific S.A., que se ratifique o rectifique en la corrección aritmética 
aplicada en su oferta. 

La empresa GT Scientific S.A. respondió en fecha 19 de agosto de 2024 que acepta la corrección aritmética aplicada en su oferta. 

LABSOL S.A.: 

 

Ítem 

EMPRESA 

(a) 
CANTIDAD 
COTIZADA 

(b)  
CANTIDAD 

SOLICITADA  

(c) 
PRECIO 

UNITARIO DE 
LA OFERTA 

 

(d) 

PRECIO TOTAL 
OFERTADO 

(a*c) 
 

(e) 
PRECIO TOTAL 

CORREGIDO 
(b*c) 

 
(f) 

DIFERENCIA 
(e-d) 

LABSOL S.A. 

31 EDTA P.A. 2 1 Gs. 1.143.000 Gs. 2.286.000 Gs. 1.143.000 (Gs. 1.143.000) 
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Ítem 

EMPRESA 

(a) 
CANTIDAD 
COTIZADA 

(b)  
CANTIDAD 

SOLICITADA  

(c) 
PRECIO 

UNITARIO DE 
LA OFERTA 

 

(d) 

PRECIO TOTAL 
OFERTADO 

(a*c) 
 

(e) 
PRECIO TOTAL 

CORREGIDO 
(b*c) 

 
(f) 

DIFERENCIA 
(e-d) 

LABSOL S.A. 

100 Punta para pipeta automatica 5 4 Gs. 460.000 Gs. 2.300.000 Gs. 1.840.000 (Gs. 460.000) 

103 Punta para pipeta automatica 2 1 Gs. 460.000 Gs. 920.000 Gs. 460.000 (Gs. 460.000) 

TOTAL DE LA DIFERENCIA (Gs. 2.063.000) 

 

Se solicito por nota en fecha 19 de agosto de 2024 a la empresa Labsol S.A., que se ratifique o rectifique en la corrección aritmética aplicada en su 
oferta. 

La empresa Labsol S.A. respondió en fecha 19 de agosto de 2024 que acepta la corrección aritmética aplicada en su oferta. 

 

VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: 

 

N° OFERENTE TIPO DE GARANTIA GARANTIA DE MANT. DE OFERTA 
MONTO TOTAL DE LA 
OFERTA (ajustada por 

errores aritmeticos) 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

1 MACRO SCIENCE S.A. POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  FENIX S.A. DE SEGUROS 

                           
10.902.000    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 750.000 

Vigencia: 17/07/2024 – 30/11/2024 

Cantidad de días asegurados 137 días 

2 EXIMPAR S.R.L. POLIZA DE SEGUROS 
Empresa Aseguradora:  FENIX S.A. DE SEGUROS                            

30.080.000    
CUMPLE 

Montol Total Asegurado: 2.000.000 
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N° OFERENTE TIPO DE GARANTIA GARANTIA DE MANT. DE OFERTA 
MONTO TOTAL DE LA 
OFERTA (ajustada por 

errores aritmeticos) 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

Vigencia: 17/07/2024 – 30/11/2024 

Cantidad de días asegurados 137 días 

3 
VICENTE SCAVONE & 
CÍA. S.A.E. 

POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS 

                           
32.263.000    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 2.000.000 

Vigencia: 17/07/2024 – 24/11/2024 

Cantidad de días asegurados 130 días 

4 
BIOTEC DEL PARAGUAY 
S.A. 

POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS 

                           
34.832.318    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 2.000.000 

Vigencia: 17/07/2024 – 25/10/2024 

Cantidad de días asegurados 100 días 

5 LABSOL S.A. POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  LA MERIODINAL PARAGUAYA S.A. 

                           
57.973.754    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 3.250.000 

Vigencia: 17/07/2024 – 25/10/2024 

Cantidad de días asegurados 101 días 

6 PY LOGISTICA S.A. POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  EL COMERCIO PARAGUAYO S.A. CIA 

                           
95.724.595    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 8.000.000 

Vigencia: 17/07/2024 – 30/11/2024 

Cantidad de días asegurados 137 días 

7 
CHACO INTERNACIONAL 
S.A. 

POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  ASEGURADORA DEL ESTE S.A. 

                         
170.243.739    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 170.243.739 

Vigencia: 17/07/2024 – 15/10/2024 

Cantidad de días asegurados 91 días 
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N° OFERENTE TIPO DE GARANTIA GARANTIA DE MANT. DE OFERTA 
MONTO TOTAL DE LA 
OFERTA (ajustada por 

errores aritmeticos) 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

8 INFOTEC S.A. POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  ASEGURADORA YASYRETA S.A. 

                         
207.174.000    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 20.000.000 

Vigencia: 17/07/2024 – 01/02/2025 

Cantidad de días asegurados 200 días 

9 BIKO PARAGUAY S.A. POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  ASEGURADORA YASYRETA S.A. 

                         
241.150.000    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 12.500.000 

Vigencia: 17/07/2024 – 13/11/2024 

Cantidad de días asegurados 120 días 

10 GT SCIENTIFIC S.A. POLIZA DE SEGUROS 

Empresa Aseguradora:  ASEGURADORA YASYRETA S.A. 

                         
418.632.300    

CUMPLE 
Montol Total Asegurado: 29.000.000 

Vigencia: 17/07/2024 – 11/02/2025 

Cantidad de días asegurados 210 días 

 

Factores 

GT SCIENTIFIC 
S.A. 

PY LOGISTICA 
S.A. 

INFOTEC S.A. 
MACRO 

SCIENCE S.A. 
EXIMPAR 

S.R.L. 

VICENTE 
SCAVONE 
&CIA SAE 

BIOTEC DEL 
PARAGUAY 

S.A. 
LABSOL S.A. 

CHACO 
INTERNACIONAL 

S.A. 

BIKO 
PARAGUAY 

S.A. 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Cumple/No 
Cumple 

Formulario de oferta 
debidamente presentado y 
completado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Planilla de precios debidamente 
presentada y completada 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Poliza de Seguros o Declaración 
Jurada de Mantenimiento de 
Oferta debidamente presentada. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Se realiza la tabla comparativa de precios de la oferta ajustada por errores aritméticos:  

Nº Oferente en orden ascendente 

Precio de la Oferta 
Total presentada 

según Acta de 
Apertura  

Diferencias 
Precio de la 

Oferta verificada 
y corregida 

1 MACRO SCIENCE S.A. 10.902.000 - 10.902.000 

2 EXIMPAR S.R.L. 30.080.000 - 30.080.000 

3 VICENTE SCAVONE & CÍA. SAE 32.263.000 - 32.263.000 

4 BIOTEC DEL PARAGUAY S.A. 34.832.318 - 34.832.318 

5 LABSOL S.A. 60.036.754 
-              

2.063.000 
57.973.754 

6 PY LOGISTICA S.A. 95.724.595 - 95.724.595 

7 CHACO INTERNACIONAL S.A. 170.243.739 - 170.243.739 

8 INFOTEC S.A. 207.174.000 - 207.174.000 

9 BIKO PARAGUAY S.A. 241.150.000 - 241.150.000 

10 GT SCIENTIFIC S.A. 365.112.300 53.520.000 418.632.300 

 
De acuerdo al análisis de los documentos presentados se obtiene que las empresas MACRO SCIENCE 
S.A., EXIMPAR S.R.L., VICENTE SCAVONE & CÍA. SAE, BIOTEC DEL PARAGUAY S.A., LABSOL 
S.A., PY LOGISTICA S.A., CHACO INTERNACIONAL S.A., INFOTEC S.A., BIKO PARAGUAY S.A., 
GT SCIENTIFIC S.A. cumplen con todas las documentaciones solicitadas en el Pliego de Bases y 
Condiciones del llamado.  

     

MUESTRA DE ITEMS CORRESPONDIENTE A INSUMOS OFERTADOS 

 
Las empresas BIKO PARAGUAY S.A., BIOTEC DEL PARAGUAY S.A., PY LOGISTICA S.A., LABSOL 
S.A. presentaron las muestras solicitadas, en tiempo y forma. Las muestras fueron verificadas y se 
constató que cumplen con las especificaciones técnicas estipuladas en el Pliego de Bases y 
Condiciones. 
 
La empresa MACRO SCIENCE S.A. no presenta la muestra del ítem 109: Punta para pipeta 
automatica. 
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EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: 

 
Posteriormente el Comité evalúa el cumplimiento de las especificaciones técnicas que fueran solicitadas 
en el Pliego de Bases y Condiciones del llamado, del ítem con respecto a la oferta presentada por las 
empresas:   

Item Descripción 
Especificaciones 

Técnicas solicitadas 
Marca Procedencia Cant. Empresa Justificación 

1 ABTS 

ABTS (2,2- azino-bis(3 
ethylbenzothiazoline 6 
sulfonic ac) diammonium 
salt) 98%. Frasco de 
mínimo 1 gramo. Fórmula: 
C18 H16 N4O6S4(NH4)2. 
PM:548,7 

CARLO ERBA / 
ALFA AESAR 

USA/ITALIA 1 
G.T.SCIENTIFIC 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

2 Acetato de Potasio 
Acetato de potasio sólido. 
Frasco de mínimo 500 grs. 

HIMEDIA INDIA 2 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

3 Acetona p.a. 

P.A. Fórmula: 
CH3COCH3. Peso 
Molecular de 58,08, 
densidad de 0,791 grs. Por 
mL. Mayor o igual a 
99,5%. Frasco mínimo de 
1 litro. 

JT 
BAKER/AVANT

OR 

MEXICO/EEU
U 

2 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

4 
Agar 
Bacteriologico 

Agar en polvo para uso 
bacteriológico frasco 500g 

LIOFILCHEM ITALIA 1 
G.T.SCIENTIFIC 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

5 
Agarosa grado 
biologia molecular 

Agarosa grado biologia 
molecular, libre de Dnsas y 
Rnsas. En polvo. Los 
reactivos deben tener 
certificados de calidad de 
la autoridad sanitaria del 
pais de origen. Debe 
adjuntarse inserto. Frasco 
de 500 gramos como 
mínimo. 

HIMEDIA INDIA 1 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

6 Agua Ultra Pura 
Agua ultra pura libre de 
DNAsa y RNAsa. minimo 
de 500 ml. 

HIMEDIA INDIA 4 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa Biko 
Paraguay S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por la 
empresa Labsol S.A. no 
se ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado no 
menciona que sea libre 
de DNAsa y RNAsa. 
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Item Descripción 
Especificaciones 

Técnicas solicitadas 
Marca Procedencia Cant. Empresa Justificación 

7 Albumina Bovina 
Albúmina sérica Bovina. 
BSA de grado molecular 
20mg/ml 

SIN OFERTA SIN OFERTA 5 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

8 Alcohol Etilico p.a. 

De concentración mínima 
de 98%. Etanol absoluto 
PA. Formula: C2H5OH. 
P.M.: 46.07 g/mol. Frasco 
de vidrio oscuro de minimo 
1 litro. 

ANEDRA/RESE
ARCHA 

ARGENTINA 4 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

9 
ALCOHOL 
ISOPROPÍLICO 

Anhidro P.A. Título de 
99,5% (Isopropylalcohol). 
Formula: (CH3) CHOH. 
Peso molecular: 60,1g/mol. 
Frasco de vidrio oscuro o 
de plastico, de minimo de 
1 litro.  

ANEDRA/RESE
ARCHA 

ARGENTINA 1 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

10 
Alcohol Rectificado 
- Solucion 

Alcohol rectificado, 
solución de 96º (con 
graduación certificada) 
Frasco de mínimo 1 Litro. 

ITALQUIMICA PARAGUAY 14 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar 4 (CUATRO) 
FRASCOS por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

11 Algodon hidrofilo 
En ZigZag, en paquetes de 
minimo 500 grs.  

MIMOSO PARAGUAY 6 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

12 Asa Bacteriologica 
Asa bacteriológica estéril 
individual paquete x100 
unidades 

DELTALAB ESPAÑA 1 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

13 
Aspirador de 
Insectos 

Aspirador a una pila de 9 
voltios para la recolección 
de todo tipo de insectos. 
Orificio de entrada de 10 
mm de diámetro, con 
cápsula de recolección 
cilíndrica (50 x 25 mm) con 
bateria incluida. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 3 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

14 
Azul de 
Bromofenol 

Gel loading buffer 10x en 
caja con 3 tubos de 1 ml 

NEW ENGLAND 
BIOLABS 

EE.UU 1 INFOTEC S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

15 

Beta 
Mercaptoetanol 
Grado Biologia 
Molecular 

Beta mercaptoetanol para 
uso en biología molecular, 
frasco 100mL 

HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

16 
Botella de 
almacenamiento 
para laboratorio 

Botellas de Plástico 
graduadas de 1.000 mL. 

ISOLAB ALEMANIA 3 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 
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Item Descripción 
Especificaciones 

Técnicas solicitadas 
Marca Procedencia Cant. Empresa Justificación 

17 
Caja de cría o para 
mantenimiento de 
insectos vivos 

Caja de cría o para 
mantenimiento de insectos 
vivos, plegable, 
automontable, en poliéster 
blanco de 250 micras y 
base de plástico 
transparente, muy ligera, 
cierre con cremallera. Muy 
fácil de llevar a cualquier 
parte. Medidas 35 x 35 x 
60 cm con dos mangas de 
acceso 

SIN OFERTA SIN OFERTA 2 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

18 
Caja de cría o para 
mantenimiento de 
insectos vivos 

Caja plegable, 
automontable, en poliéster 
blanco de 250 micras y 
base de plástico 
transparente, muy ligero, 
cierre con cremallera. Muy 
fácil de llevar a cualquier 
parte. Medidas 60 x 60 x 
90 cm. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 1 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

19 
Cloruro de calcio 
p.a. 

Cacl PA. Frasco de 
mínimo 500 grs. 

CARLO ERBA USA/ITALIA 2 
G.T.SCIENTIFIC 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

20 
Cloruro de Rubidio 
p.a. 

Cloruro de rubidio pureza 
≥99%frasco de 25 gramos 
estado sólido. 

HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

21 
Cloruro de sodio 
p.a. 

NaCl. PM: 58,44gr/mol. 
PA. ≥ 98%. Frasco minimo 
de 250 g 

ANEDRA/RESE
ARCHA 

ARGENTINA 1 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

22 Cofia descartable 

Gorros (cofias) de 
polipoprileno, doblados en 
acordeón, desechables, 
con doble elástico.  

DAGON ARGENTINA 200 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

23 
Conjugado anti 
IgG de cerdo con 
peroxidasa 

conjugado anti IgG 
anticerdo producido en 
conejo en tubo de 1ml 

Sigma Aldrich USA 1 
VICENTE 

SCAVONE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

24 
Conjugado anti 
IgG de gallina con 
peroxidasa 

conjugado anti IgG 
antigallina producido en 
conejo en tubo de 1ml 

Sigma Aldrich USA 1 
VICENTE 

SCAVONE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

25 

Conjugado 
estreptavidina-
peroxidasa de 
rábano. 

De al menos 100 uL. Kit 
para utilizar en ECL. 
Contiene 2 ml. de solución 
salina tamponada con 
fosfato (0,1 M fosfato de 
sodio, cloruro de sodio 0,1 
M, pH 7,4) que contenía 
1% (w/v) albúmina de 
suero bovino y un agente 
antimicrobiano 

SIN OFERTA SIN OFERTA 1 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 
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Item Descripción 
Especificaciones 

Técnicas solicitadas 
Marca Procedencia Cant. Empresa Justificación 

26 
CRIOVIALES DE 
POLIPROPILENO, 
TAPA ROSCA 

Tubos de plástico para 
almacenamiento de sueros 
a -80°C. De minimo 1,2 mL 
y máximo 2 ml, esteriles, 
libres de DNA, DNAsas, 
RNAsas y pirógenos. Tapa 
rosca (exterior), 
graduados, plástico 
transparente (sin color).  

SIMPORT CANADA 500 
CHACO 

INTERNACIONAL 
S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa Chaco 
Internacional S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por la 
empresa Labsol S.A. no 
se ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado no es 
libre de DNAsa y 
RNAsa, según catálogo 
remitido. 

27 
Detergente no 
ionico 

Tritón x100 frasco 100 mL HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

28 
dNTP.para biologia 
molecular 

Desoxinucleótidos 
trifosfatados (dNTPs) en 
tubos separados de 
minimo 250 µL para PCR: 
Adenina, Guanina, 
Citosina y Timina. 
Concentración 100 mM. 

HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

29 E. coli 

E. coli competente NEB 5-
alfa resistente al fago T1 y 
deficiente en endA para 
preparaciones de 
plásmidos de alta calidad. 

NEW ENGLAND 
BIOLABS 

EE.UU 1 INFOTEC S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

30 E. coli 

E coli BL21. Competente 
utilizado para la 
transformación y expresión 
de proteína que no 
expresa la RNA 
polimerasa T7. 

NEW ENGLAND 
BIOLABS 

EE.UU 1 INFOTEC S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

31 EDTA p.a 

EDTA p.a. acido 
etilendiaminotetra-acetato 
sal disodico di hidrato en 
polvo. (Na2-EDTA.2H2O). 
Pureza mínima 99%. 
Frasco de mínimo 500 
gramos. 

HIMEDIA INDIA 1 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

32 
Embudo de 
plastico 

Embudo para análisis de 
polipropileno. Autoclavable 
a 121°C. (Al y dia) 100 x 
90 mm. 

DELTALAB ESPAÑA 2 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 
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33 
Enzima para 
Conjugado 

Enzima peroxidasa POD. 
De rábano picante, 
liofilizado. Grado EIA.Tipo 
VI-A. RZ entre 2,5 a 4. 
Unidad mínima de 1000 
U/mg. Frasco de mínimo 
10 mg 

SIN OFERTA SIN OFERTA 1 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

34 Erlenmeyer 

De vidrio cuello estrecho 
graduado de 25 mL.  Base 
plana resistente a altas 
temperaturas (hasta 135 
grados). Autoclavable. 

BOECO  ALEMANIA 6 EXIMPAR S.R.L. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

35 Erlenmeyer 

Matraz erlermeyer de 
vidrio resistente, de 250 
ml. Base plana resistente a 
altas temperaturas (135 
grados).  

BIOHALL INDIA 6 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

36 Erlenmeyer 

Matraz erlermeyer de 
vidrio resistente, de 50 ml. 
Base plana resistente a 
altas temperaturas (135 
grados).  

CITOTEST CHINA 6 EXIMPAR S.R.L. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

37 Erlenmeyer 

Matraz erlermeyer de 
vidrio resistente, de 125 
ml. Base plana resistente a 
altas temperaturas (135 
grados).  

PYREX US/BR/MX 6 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

38 Erlenmeyer 

De vidrio con tapa rosca, 
de 100 mL. Base plana, 
resistente a altas 
temperaturas (hasta 135 
grados). Autoclavable. 

GLASSCO INDIA 6 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

39 Espatula analitica 

Espátula cuchara plana. 
De Polipropileno. 
Autoclavable a 121°C. 
Medida Longitud: entre 
150 mm y 200 mm., con 
ancho de la espátula de 
aproximadamente 21-22 
mm. 

CITOTEST/CIT
OGLAS 

CHINA 1 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

40 Espatula analitica 

De polipropileno, de doble 
extremo con cuchara y 
raspador, esterilizable, 
longitud de 20 cm; ideal 
para transferir, mezclar y 
raspar pequeñas 
cantidades de materiales 
químicos y biológicos. 

CITOTEST/CIT
OGLAS 

CHINA 2 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

41 
Espatula de acero 
inoxidable 

Pequeña con extremo en 
forma de pala o cuchara. 
Medidas minimas 12,5 cm. 
el aza, 4x7 mm. el 
extremo. 

DAGON ARGENTINA 1 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 
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42 
Especulo 
descartable grande 

Especulo descartable 
individual, tamaño grande, 
esteril, con broche 
graduador (a rosca). 
Vencimiento mínimo de 1 
año a lmomento de la 
entrega. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 100 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

43 
Extracto de 
levadura 

Extracto de levadura, 
frasco de al menos 500g 

LIOFILCHEM ITALIA 1 
G.T.SCIENTIFIC 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

44 
Fosfato mono 
sodico Sustancia 
Patron 

PO4H2Na. Frasco de 
minimo 250 gramos. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 1 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

45 Gasa hidrófila 
No esteri. Rollos de 10 
metros x 0.90 metros. 

SUGAMA CHINA 10 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

46 Glicerol 
Glicerol frasco de minimo  
1 litro 

ANEDRA/RESE
ARCHA 

ARGENTINA 1 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

47 Glucosa 
D-(+) Glucosa anhidra 
frasco de 500 g (estado 
sólido) pureza ≥98% 

ANEDRA/RESE
ARCHA 

ARGENTINA 1 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

48 
Gradilla para 
Microtubos 

Gradillas refrigerantes de 
sobremesa para 20 
microtubos de 1,5 ml. De 
policarbonato irrompible, 
rellenos de gel no tóxico, 
con una tapa transparente. 

DELTALAB ESPAÑA 1 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

49 
Gradilla para 
Microtubos 

Cryobloc 0 °C para placas 
y tubos PCR. Gradilla 
estable de sobremesa para 
96 microtubos 0,2 ml en 1 
microplaca PCR. 
Mantenimiento a 0 ° C 
durante más de una hora. 
Índice alfanumérico 

FISHERBRAND EE.UU 1 
CHACO 

INTERNACIONAL 
S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

50 
GUANTE DE 
NITRILO 
MEDIANO 

No estéril, ambidiestro, sin 
polvo, mejor seguridad e 
hipoalergénico. Tamaño 
MEDIANO. Caja de 
mínimo 100 unidades 

BELMED TAILANDIA 2 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

51 
GUANTE DE 
NITRILO 
PEQUEÑO 

No estéril, ambidiestro, sin 
polvo, mejor seguridad e 
hipoalergénico. Tamaño 
PEQUEÑO. Caja de 
mínimo 100 unidades 

BELMED TAILANDIA 2 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 
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52 
Guante de Nitrilo 
Pequeño 

Esteril, ambidiestros, sin 
polvo, mejor seguridad e 
hipoarlergenico. Tamaño 
pequeño. Caja de minimo 
100 unidades. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 2 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

53 
GUANTE DE 
RECONOCIMIENT
O GRANDE 

Guante de látex no estéril 
para procedimiento. 
Tamaño GRANDE. Caja 
de mínimo 100 unidades. 

SANTE MALASIA 2 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

54 
GUANTE DE 
RECONOCIMIENT
O MEDIANO 

Guante de látex no estéril 
para procedimiento. 
Tamaño MEDIANO. Caja 
de mínimo 100 unidades. 

SANTE MALASIA 5 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

55 
Hidroxido de sodio 
p.a. 

P.A. Pureza mayor o igual 
a 98%, en lentejas. 
Formula: NaOH. P.M.: 40 
grs. Frasco de minimo 500 
gr. 

Merck Alemania 1 
VICENTE 

SCAVONE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

56 Hisopo 

Hisopos para toma de 
muestras nasofaríngeas, 
esteriles, en envoltorios 
sellados, de 3,2mm 

CITOTEST CHINA 60 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 30 
(TREINTA) UNIDADES 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

57 
Hisopo con medio 
de transporte 

Hisopos con medios de 
transporte STUART para 
colectar y almacenar 
muestras biológicas. Stuart 
con tapa a rosca. Estéril y 
en envoltorios sellados. 

Citotest/FL-
Medical-Nipro 

CHINA/ITALIA 100 EXIMPAR S.R.L. 

Se recomienda 
adjudicar 50 
(CINCUENTA) 
UNIDADES por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

58 
Jeringa 
desechable con 
aguja 

Jeringa de insulina con 
aguja removible Nº 30 G x 
1/2", estéril, descartable x 
1 cc. Vencimiento minimo 
de 3 años al momento de 
la entrega. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 100 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

59 
Kit de 
cuantificacion de 
ADN 

Kit de cuantificación de 
ADN de doble cadena por 
método fluorimétrico. 
Sensibilidad mínima 
aceptable 4 a 4000 ng 
compatibles con equipo 
qubit utilizado ya en el 
Laboratorio. Debe incluir 
todos los reactivos, 
buffers, estandares 
compatibles con el equipo. 
Debe incluir tubos para la 
cuantificación. Compatible 
con el equipo fluorometro 
Qubit disponible en el 
laboratorio. Debe 
presentar inserto. Para 100 
reacciones como mínimo. 

INVITROGEN EE.UU 1 
CHACO 

INTERNACIONAL 
S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa Chaco 
Internacional S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por la 
empresa Biko Paraguay 
S.A. no se ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado no es 
compatible con el 
equipo Qubit disponible 
en el laboratorio. 
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60 

Kit de prueba para 
bioensayos de 
conos sobre  
mosquitos en 
superficies de 
paredes y redes 
tratadas con 
insecticida 

Conforman por 24 
cámaras cónicas en forma 
de conos de plástico 
transparente hechos de 
polipropileno, resistentes, 
inerte a reacción con 
químicos y reutilizables; 
cuatro  tubos aspiradores 
de vidrio (doblados); cuatro 
tubos de goma (60 cm); 
cuatro boquillas para tubos 
de caucho; dos  cintas de 
esponja (10 m; 10 mm x 3 
mm); 40  tachuelas de 
tapicería (cabeza 
grande)para la fijación, dos  
cintas adhesivas (1 roja, 1 
verde)para identificación 
;una  hoja de instrucciones 
y certificación de uso por la 
OMS (WHO/VBC/81.5). 
Usado para a hacer 
ensayos de 
resistencia/susceptibilidad 
a insecticidas en insectos. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 2 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

61 
Kits Extraccion de 
ADN 

Kit para extracción de ADN 
a partir de sangre y/o 
medula osea. Debe 
contener solucion de lisis, 
solucion de lisis nuclear, 
solucion de precipitacion 
de proteinas, solucion de 
rehidratación, solucion de 
RNAsas. No debe requerir 
calentamiento. No debe 
ser en columnas. Para 500 
determinaciones como 
mínimo. 

PROMEGA USA 1 
G.T.SCIENTIFIC 

S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa GT 
Scientific S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por la 
empresa Biko Paraguay 
S.A. no se ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado 
requiere 
calentamientono. 

62 
Kits Extraccion de 
ADN 

Para extracción de ADN de 
al menos 100 
determinaciones. Para 
utilizarse a partir de 
sangre, suero, cultivos 
celulares, tejidos de 
mamíferos. Con 
vencimiento mínimo de un 
año al momento de 
entrega  

HIMEDIA INDIA 2 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 
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63 
Kits Extraccion de 
ADN 

Para el aislamiento de 
ADN genómico microbiano 
de todo tipo de suelo. Lisis 
eficiente de bacterias con 
rendimiento de ADN hasta 
8 veces mayores en 
comparación con métodos 
alternativos. Recuperación 
de ADN libre de 
inhibidores para uso 
directo en aplicaciones 
NGS. El kit presenta un 
novedoso tubo de perlas y 
una química optimizada 
para una lisis más eficiente 
de bacterias y hongos del 
suelo. El kit también 
contiene tecnología de 
eliminación de inhibidores 
(IRT) optimizada para 
eliminar los desafiantes 
inhibidores que se 
encuentran comúnmente 
en muestras de suelo y 
ambientales. 

QIAGEN 
USA/ALEMAN

IA 
3 

G.T.SCIENTIFIC 
S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa GT 
Scientific S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por la 
empresa Biko Paraguay 
S.A. no se ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado es en 
tubo por columnas, y se 
solicita tubo en perlas. 

64 Lamina portaobjeto 

Portaobjetos excavados, 
26 x 76 mm, pulidos, una 
cavidad; En cajas de 50 
unidades,  

SIN OFERTA SIN OFERTA 6 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

65 Lamina portaobjeto 

Lámina portaobjeto de 
vidrio, de 76 x 26 X 1 mm, 
calidad estándar en cajas 
de 50 unidades, vidrio 
desengrasado, con 
márgenes pulidos. Sin 
manchas, no esmerilada. 
Con certificación de 
calidad. Caja de mínimo 50 
unidades.  

SIN OFERTA SIN OFERTA 6 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

66 
Liquido fijador para 
placas 
radiograficas 

Fijador universal de una 
sola parte, sin endurecedor 
y de bajo nivel de olor para 
procesamiento manual.  Es 
ideal para usarse en el 
procesamiento de una 
amplia variedad de 
películas de rayos X, 
incluyendo películas 
azules o verdes de dos 
caras para radiografía 
convencional, películas 
láser y películas para 
duplicados. Es apto para 
diversos ciclos y 
temperaturas de 
procesamiento. Frasco de 
500 mL. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 3 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 
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67 
Liquido revelador 
para placas 
radiograficas 

Revelador concentrado, 
flexible, ecológico, de una 
parte y sin endurecedor 
para el procesamiento 
manual. Resultados 
óptimos en el 
procesamiento de 
películas azules o verdes 
de dos caras para 
aplicaciones de radiografía 
convencional, películas 
láser y películas para 
duplicados. Frasco de 
500mL 

SIN OFERTA SIN OFERTA 3 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

68 
Marcador de peso 
molecular 

Marcador de peso 
molecular para 
electroforesis de ADN 
(fragmentos múltiples con 
tamaños desde 100 a 
15.000 pb). Tubo de 
mínimo 250 ug. 

PROMEGA USA 2 
G.T.SCIENTIFIC 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

69 
Marcador de peso 
molecular 

Marcador de peso 
Molecular (Low Molecular 
Weight DNA LADDER) que 
cubra un rango de tamaño 
bajo. Debe estar en el 
rango entre 25 - 500 
PARES DE BASE, para 
corridas electroforéticas de 
Fragmentos múltliples   e 
intervalos de 25 pb segun 
el rango. Con buffer de 
almacenamiento con 
colorante para facilitar la 
visualizacion del gel. Util 
para estimar la masa de 
DNA de peso desconocido 
con certificado de calidad 
de la autoridad sanitaria 
del pais de origen. Tubo de 
mínimo 50 uL. 
Concentración 0.1 µg/µL. 

THERMO 
SCIENTIFIC 

EE.UU/LITUA
NIA 

1 
CHACO 

INTERNACIONAL 
S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

70 
Marcador de peso 
molecular 

Marcador de peso 
Molecular (Ultra Low 
Range DNA Ladder) que 
cubra un rango de tamaño 
bajo. Debe estar en el 
rango entre 10 -300 
PARES DE BASES, para 
corridas electroforéticas de 
Fragmentos múltliples e 
intervalos de 10 pb segun 
el rango. Util para estimar 
la masa de DNA de peso 
desconocido con 
certificado de calidad de la 
autoridad sanitaria del pais 
de origen. Tubo de mínimo 
50 uL. Concentración 0.1 
µg/µL. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 
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71 
Membrana para 
filtracion 

Membrana filtración para 
jeringa 0,22um teflón 
25mm diámetro x 50 
unidades 

HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

72 
Mezcla para 
amplificacion de 
Material Genetico 

Para realizar PCR en 
tiempo real cuantitativa de 
alto rendimiento basada en 
la tecnología de proteína 
de fusión patentada* 
Sso7d. Contiene dNTP, 
polimerasa de fusión 
Sso7d, Mgcl2, 
estabilizadores, colorantes 
de normalización ROX, 
para al menos 500 
reacciones de 20 uL cada 
una. Compatible con el 
equipo CFX96 Bio-Rad. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
2 NO ADQUIRIR 

Si bien es la única 
oferta presentada, se 
recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

73 Micropipeta 

Micropipeta autoclavable 
con pistón magnético de 
volumen variable, 10- 200 
ul. con bloqueo de 
volumen, resistente a la luz 
UV con certificado de 
control de calidad, garantia 
minima de 1 año de alta 
fidelidad. Acero inoxidable 
a prueba de corrosión en 
la mayoría de sus partes.  

DAUERHAFT USA 2 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa PY 
Logistica S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por las 
empresas Labsol S.A. y 
Eximpar S.R.L. no se 
ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado no 
posee pistón magnético. 
La siguiente mejor 
oferta de la empresa 
Biko Paraguay S.A. no 
posee resistencia a la 
luxz UV. 

74 Micropipeta 

Micropipeta autoclavable 
con pistón magnético de 
volumen variable, 0,5 - 10 
ul. Con bloqueo de 
volumen, resistente a la luz 
UV con certificado de 
control de calidad, garantia 
minima de 1 año de alta 
fidelidad. Acero inoxidable 
a prueba de corrosión en 
la mayoría de sus partes.  

DAUERHAFT USA 3 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa PY 
Logistica S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por las 
empresas Labsol S.A. y 
Eximpar S.R.L. no se 
ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado no 
posee pistón magnético. 
La siguiente mejor 
oferta de la empresa 
Biko Paraguay S.A. no 
posee resistencia a la 
luxz UV. 
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75 Micropipeta 

Micropipeta autoclavable 
con pistón magnético de 
volumen variable, 0,1 - 2,5 
ul. con bloqueo de 
volumen, resistente a la luz 
UV con certificado de 
control de calidad, garantia 
minima de 1 año de alta 
fidelidad. Acero inoxidable 
a prueba de corrosión en 
la mayoría de sus partes.  

DAUERHAFT USA 2 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa PY 
Logistica S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por las 
empresas Labsol S.A. y 
Eximpar S.R.L. no se 
ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado no 
posee pistón magnético. 
La siguiente mejor 
oferta de la empresa 
Biko Paraguay S.A. no 
posee resistencia a la 
luxz UV. 

76 Micropipeta 

Micropipeta autoclavable 
con pistón magnético de 
volumen variable, 100 - 
1000 ul. con bloqueo de 
volumen, resistente a la luz 
UV con certificado de 
control de calidad, garantia 
minima de 1 año de alta 
fidelidad. Acero inoxidable 
a prueba de corrosión en 
la mayoría de sus partes.  

DAUERHAFT USA 4 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa PY 
Logistica S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por las 
empresas Labsol S.A. y 
Eximpar S.R.L. no se 
ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado no 
posee pistón magnético. 
La siguiente mejor 
oferta de la empresa 
Biko Paraguay S.A. no 
posee resistencia a la 
luxz UV. 

77 Microplaca 

Microplacas de máxima 
absorción, tiras de 1x8 
pocillos fondo plano de 
volumen por pozo de 
400ul. Caja de mínimo 640 
unidades 

NUNC/THERMO 
SCIENTIFIC 

USA 1 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

78 Microtubo 

De 0,2 ml. de polipropileno 
(plástico), para uso de 
biologia molecular, 
resistente a cambios de 
temperaturas desde 97º a 
4º c, graduados, superficie 
tapa plana color natural. 
Bolsa de mínimo 1.000 
unidades. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
4 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

79 Microtubo 

De 1,5 ml de polipropileno 
(plástico) superficie tapa 
plana color natural 
(unidad), graduados 

HIMEDIA INDIA 6.000 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 
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80 Microtubo 

Microtubos de 
polipropileno para uso en 
biologia molecular. De 0,5 
mL. De material de baja 
adherencia para 
recuperación optimizada 
de recuperación de ADN y 
ARN. Libre de Dnasas y 
Rnasas, ADN humano e 
inhibidores de la PCR. 
Debe adjuntarse inserto. 
Presentación mínima 250 
unidades.  

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
2 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

81 Microtubo 

Microtubos de 
polipropileno para uso en 
biología molecular.  
Autoclavables. Paredes 
delgadas. De 1,5 mL. Tapa 
plana. Libre de DNasas y 
RNasas. Debe presentarse 
muestras. Con certificado 
de calidad del país de 
origen y experiencia 
satisfactoria de uso en el 
laboratorio por un periodo 
no menor a 1 año. 

BIONAKY BRASIL 4.000 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

82 Microtubo 

Microtubos de 
polipropileno para uso en 
biologia molecular. De 1,5 
mL. De material de baja 
adherencia para 
recuperación optimizada 
de recuperación de ADN y 
ARN. Libre de Dnasas y 
Rnasas, ADN humano e 
inhibidores de la PCR. 
Debe adjuntarse inserto. 
Presentación mínima 250 
unidades.  

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
2 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

83 Microtubo 

Para PCR 200 ul para uso 
de biologia molecular. DE 
POLIPROPILENO 
ATOXICO CON 99,9% DE 
PUREZA, LIBRE DE 
DNAasa, RNAasa, 
PIROGENOS, DE 
PAREDES ULTRAFINAS 
RESISTENTE A CAMBIOS 
DE 
TEMPERATURAS, TAPA 
FLAT (LISO-
CHATA) CAPACIDAD 200 
UL. Bolsa de minimo 1000 
unidades. 

AXYGEN US/BR/MX 10 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa Biko 
Paraguay S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por la 
empresa Labsol S.A. no 
se ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que el 
producto ofertado no es 
libre de DNAsa y 
RNAsa, según catálogo 
remitido. 
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84 
Modulo de sustrato 
quimioluminiscente 

Reactivo de 
detección ECL. No 
radioactivo, que pueda 
utilizarse para análisis de 
productos de PCR. 
Suficientes para la 
detección de al menos 
2.000 cm2 de membrana. 
Equipo para la detección 
no radioactiva 
(quimioluminiscente) de 
ácidos nucleicos que han 
sido marcados con biotina 
y acoplados al 
conjugado estreptavidina- 
peroxidada.  Consta de 
dos reactivos (peróxido de 
hidrogeno y luminol) que 
deben mezclarse 
inmediatamente antes de 
su uso. Kit de mínimo 500 
mL. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien es la única 
oferta presentada, se 
recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

85 Mops 

3-morfolin-4-ilpropano-1-
ácido sulfónico (MOPS) en 
estado sólido frasco de 
50g ó 100g. Libre de 
ADNasas y proteasas. 

HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

86 Oligonucleotidos 

Primers de 
aproximadamente 20 
nucleotidos, todos con biot 
en 5´ y de 200 nmoles 
cada uno. 

BIOSEARCH USA 13 
G.T.SCIENTIFIC 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

87 Oligonucleotidos 

Oligonucleotidos para uso 
en biologia molecular por 
técnicas de qPCR y qRT-
PCR (PCR en tiempo real). 
Grado de pureza HPLC. 
Concentración 10.000 
pmol. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
16 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

88 Oligonucleotidos 

Para reacciones de PCR 
de 20 pares de bases cada 
uno, desalted (purificación 
por desalado). Tubos de 
escala de concentración 
de mínimo 50 nanomoles. 

INVITROGEN 
TM 

EE.UU/LITUA
NIA 

8 
CHACO 

INTERNACIONAL 
S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

89 Oligonucleotidos 

Cebadores para uso en 
biología molecular por 
PCR convencional. De 20 
a 25 pares de base con 
secuencia a determinar, 
liofilizados con 
Concentracion 200 
nanomoles. Sistema de 
purificacion desalados. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
4 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 
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90 Piceta 

Recipiente de polietileno 
de alta densidad (HDPE), 
capacidad de 500 ml, con 
boquilla flexible y tubo en 
ángulo para dispensación 
precisa de líquidos. 
Resistente a productos 
químicos, autoclavable a 
121°C. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 3 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

91 
Pinza 
Entomologica 

Pinzas finas de acero inox, 
rectas. Longitud 11 cm, 
punta 0,05 x 0,02. 
Resistencia a 400°C, 
esterilizables, excelente 
resistencia a la corrosión. 

BELMED PAKISTAN 6 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa PY 
Logistica S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por la 
empresa Macro Science 
S.A. no se ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que no cumple 
con el tamaño de la 
punta solicitada, según 
catálogo remitido. 

92 
Pipeta automatica 
con volumen 
variable 

De 5 a 50 ul, que incluya 
certificación de calidad, 
garantia mínima de un 
año. De alta fidelidad. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

93 
Pipeta automatica 
con volumen 
variable 

De 20 a 200 uL, que 
incluya certificación de 
calidad, garantia mínima 
de un año. De alta 
fidelidad. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

94 
Pipeta automatica 
con volumen 
variable 

De 100 a 1000 uL, que 
incluya certificación de 
calidad, garantia mínima 
de un año. De alta 
fidelidad. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

95 
Placa de Petri 
descartable 

Placas de petri de 
poliestireno, estériles lisos 
x 55 mm de diametro. En 
paquetes x 15 unidades 
como mínimo. 

HIMEDIA INDIA 13 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar 12 (DOCE) 
PAQUETES por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 
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96 
Placa de Petri 
descartable 

Placas de Petri de vidrio 
autoclavables.  

ISOLAB TURQUIA 10 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

97 
Placa de Petri 
descartable 

Placas de petri de 
poliestireno, estériles, con 
90 mm de diámetro, 
tamaño MEDIANA. Caja 
de 50 unidades. 

JIANGSU CHINA 1 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

98 Placas para PCR 

Placas opticas de 96 
pozos para uso en equipos 
de PCR en tiempo real. 
Compatible con el 
termociclador CFX96 de 
Bio-Rad. Caja de 50 
unidades como mínimo. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

99 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas SIN FILTRO de 20 
a 200 ul.Para biologia 
molecular. Libres de 
Rnase y Dnase. Bolsas de 
minimo 1.000 puntas. 
Debe presentarse 
obligatoriamente muestras.  

ISOLAB TURQUIA 5 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

100 
Punta para pipeta 
automatica 

Punta universal, CON 
FILTRO, de 0,5 a 10 ul, 
ESTERIL, racks x 96 
unidades, libres de Rnase 
y Dnase para biologia 
molecular.Caja de al 
menos 10 rack 

NOKE LAB CHINA 4 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar 3 (TRES) 
CAJAS por ser la oferta 
más conveniene y por 
ajustarse al PBC. 

101 
Punta para pipeta 
automatica 

Punta universal, CON 
FILTRO, de 100 a 1000 ul, 
ESTERIL, rack x 96 
unidades. Caja x 10 rack 

NOKE LAB CHINA 3 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

102 
Punta para pipeta 
automatica 

Rack estéril libre de RNasa 
y DNasa de 96 tips con 
filtro de 200 ul. Caja de 10 
rack x 96 

NOKE LAB CHINA 3 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

103 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas con filtro de 0,5 a 
20 ul esteriles libres de 
Rnase y Dnase para 
biologia molecular. Caja de 
minimo 960 unidades 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

104 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas autoclavables con 
graduación para 
micropipeta de 100-1000 
ul. Universal para varias 
marcas de micropipeta, 
CON CORONA. 

JIANGSU CHINA 1.000 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 
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105 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas CON FILTRO para 
uso en biologia molecular 
para pipeta automatica de 
0,5 a 10 ul. Libres de 
Rnase y Dnase. Bolsa 
minima de 1.000 
unidades.Debe 
presentarse 
obligatoriamente muestras.  

NOKE LAB CHINA 13 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

106 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas CON FILTRO para 
uso en biologia molecular 
para pipeta automatica de 
20 a 200 ul. Libres de 
Rnase y Dnase. Bolsa 
minima de 1.000 unidades. 
Debe presentarse 
obligatoriamente muestras.  

NOKE LAB CHINA 3 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

107 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas para uso en 
biologia molecular para 
pipeta automatica de 1000 
ul. Libres de Rnase y 
Dnase. Bolsa minima de 
1.000 unidades. Debe 
presentarse 
obligatoriamente muestras.  

NOKE LAB CHINA 4 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

108 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas CON FILTRO para 
uso en biologia molecular 
para pipeta automatica de 
1000 ul. Libres de Rnase y 
Dnase. Bolsa minima de 
1.000 unidades.Debe 
presentarse 
obligatoriamente muestras.  

NOKE LAB CHINA 2 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

109 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas amarillas 
autoclavables de 5-200 ul, 
universal para varias 
marcas de micropipeta 
CON CORONA 

Citotest/FL-
Medical-Nipro 

CHINA/ITALIA 3.000 EXIMPAR S.R.L. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa Eximpar 
S.R.L., por ajustarse al 
PBC. El producto de 
menor costo ofertado 
por la empresa Macro 
Science S.A. no se 
ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que no 
presenta la muestra 
solicitada. 

110 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas blancas sin filtro de 
0,5 a 10 ul. Universal para 
varias marcas de 
micropipeta CON 
CORONA. 

JIANGSU CHINA 500 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 
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111 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas para uso en 
biologia molecular para 
pipeta automatica de 0,5 a 
10 ul. Libres de Rnase y 
Dnase. Bolsa minima de 
1.000 unidades. Debe 
presentarse 
obligatoriamente muestras.  

NOKE LAB CHINA 13 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar 10 (DIEZ) 
BOLSAS por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

112 
Punta para pipeta 
automatica 

Puntas amarillas 
autoclavables con 
graduacion para 
micropipetas de 5 a 200 ul. 
Universal para varias 
marcas de micropipeta SIN 
CORONA.Bolsa de minimo 
1000 unidades 

CRALPLAST BRASIL 1 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

113 
Reactivo para 
Secuenciacion 

Panel de genes para el 
estudio de los genes 
BRCA1 y BRCA2 por la 
técnica de secuenciacion 
masiva en paralelo (NGS) 
mediante la tecnologia de 
amplificación mediada por 
inhibición tallo-bucche a 
partir de ADN de tejido, 
sangre y muestras 
parafinadas con una 
concentración de 20 a 80 
ng. PCR multiplexada con 
amplicones en placas para 
detección de 2 genes 
(BRCA1 y BRCA2) con 
283 amplicones para 
deteccion de variantes en 
el número de copias de 
exones con regiones 
flanqueantes de intrones 
(10 pb) (CNV), variantes 
de nucleotido único (SNV), 
y deleciones e inserciones 
pequeñas y medianas. 
Compatible con la 
plataforma de 
secuenciación Illumina 
existente en el lab. El 
panel debe de incluir todos 
los reactivos necesarios 
para el preparo de libreria, 
y los index. 

ILLUMINA EE.UU 4 INFOTEC S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 

114 
Reactivo para 
Secuenciacion 

Cartucho conteniendo 
reactivos para 
secuenciacion de 300 
ciclos compatible con el 
secuenciador disponible en 
el laboratorio ISeq100 
existente en el laboratorio 

ILLUMINA EE.UU 7 INFOTEC S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
única oferta presentada 
y por ajustarse al PBC. 
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115 RNAsa 
Solución de RNAsa A libre 
de sal liofilizado, 
presentación 100 mg 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien es la única 
oferta presentada, se 
recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

116 
Sellador para 
Placa 

Pelicula adhesiva 
compatible con placas 
opticas para uso en 
equipos de PCR en tiempo 
real, compatible con el 
termociclador CFX96 Bio-
Rad. Caja de 100 unidades 
como minimo. 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

117 Solucion de lisis 

Solución lisante FACS, 
concentrada 10X, para lisis 
de glóbulos rojos de 
muestras a ser utilizadas 
para citometría de flujo. 
Frasco VD/10x 50 test. 
Frasco de mínimo 100 ml. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 1 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

118 
Sonda para 
analisis de ADN 

Sonda específica para uso 
en PCR en tiempo real con 
secuencia a determinar  
purificados por m todo de 
HP    marcados en 5  con 
mol cula fluorescente   en 
3  con quencher  5  - FA  - 
3  -TA RA) o 5  -  I -
3 TA RA Escala de 
síntesis 6.000 pmol 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
4 NO ADQUIRIR 

Si bien la oferta 
presentada es la más 
baja, se recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

119 
Suero Fisiológico 
Solución 

Agua hipotónica para 
inyectables. Solución 
inyectable estéril y 
apirógena. Frasco de 
mínimo 1000mL 

SIN OFERTA SIN OFERTA 5 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

120 
Sulfato de 
kanamicina 

Sulfato de kanamicina en 
polvo frasco 5 gramos. 

HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 



 

  

 
We b:  www. i i c s . una .p y  

Correo: uo c@ i i c s . una . py   
Te lé fo no :  +5 95981  286  37 0  

 Página 33 de 45 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION 

RECTORADO 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS DE LA SALUD 
COMITÉ DE EVALUACIÓN 

D r .  C e c i l i o  B á e z  c / G a s p a r  Vi l l a m a yo r  

C a m p u s  d e  l a  U N A ,  S a n  L o r e n zo  –  P a r a g u a y  

Item Descripción 
Especificaciones 

Técnicas solicitadas 
Marca Procedencia Cant. Empresa Justificación 

121 
Sulfato docecil 
sodio (sds) p.a. 

Solución clara y incolora 
procedente de polvo de 
pureza: ≥ 99%  fórmula 
Molecular: C12H25NaO4S, 
Peso Molecular: 288.38 
g/mol. Usado en 
purificación de ácidos 
nucleicos para 
desnaturalizar proteínas 
contaminantes. Grado 
biología molecular. 
Volumen 100 mL al 10% 
(w/v).  Puede incluir 
certificados de análisis 
(CoA) y hojas de datos de 
seguridad (SDS) conforme 
a normas internacionales 
(ISO, REACH). 

NO ADQUIRIR 
NO 

ADQUIRIR 
1 NO ADQUIRIR 

Si bien es la única 
oferta presentada, se 
recomienda NO 
ADJUDICAR a fin de 
ajustar a la 
disponibilidad 
presupuestaria del 
Proyecto. 

122 
Sulfato docecil 
sodio (sds) p.a. 

Para Biología Molecular. 
Polvo de sulfato Dodecyl 
de sodio (SDS). Frasco de 
mínimo de 500 g 

HIMEDIA INDIA 1 LABSOL S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

123 Tapa Boca 
Descartable, en tela de 
algodón con goma. Caja 
de mínimo 50 unidades.  

SHANTAL PARAGUAY 6 EXIMPAR S.R.L. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

124 Taq polimerasa 

Taq polimerasa ENZIMA 
TAQ POLIMERASA 
CONCENTRACIÓN 5 
U/MICROLITROS. Capaz 
de amplificar productos de 
PCR de tamaño hasta 5 
kb, con cloruro de 
magnesio en tubo 
separado y buffer 10X. 
Tubos de mínimo 500 
unidades. Con certificados 
de calidad de la autoridad 
sanitaria del pais de 
origen, debe incluir inserto. 

THERMO 
SCIENTIFIC TM 

LITUANIA 7 
CHACO 

INTERNACIONAL 
S.A. 

Si bien la oferta 
presentada no es la 
más baja, se 
recomienda adjudicar a 
la empresa Chaco 
Internacional S.A., por 
ajustarse al PBC. El 
producto de menor 
costo ofertado por la 
empresa Biko Paraguay 
S.A. no se ajusta a las 
especificaciones 
técnicas solicitadas 
debido a que no cumple 
con el buffer 10X, oferta 
buffer de 5X. 

125 Temefos 

Temefos. Formula: 
C16H20O6P2S3. Peso 
Molecular: 466,47 g/mol. 
Presentación en frasco de 
mínimo 250 mg. 

SIN OFERTA SIN OFERTA 1 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

126 Tinte para ADN 

Sybr safe. Tinción 
altamente sensible para la 
visualización de ADN en 
geles de agarosa o 
acrilamida en 80 ul con 
10.000 X para 750 ml. 

INVITROGEN EE.UU 1 
CHACO 

INTERNACIONAL 
S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

127 Tris - HCL 
Tris-HCl. Frasco de 
mínimo 500 grs. 

HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 
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128 Tris Base p.a. 

Tris, pureza 99,8%. 
Utilizado para preparación 
de buffers de biología 
molecular, frasco de 
máximo 1 kg. 

HIMEDIA INDIA 1 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

129 Tris Base p.a. 

Tris base, para uso en 
biologia molecular. 
Presentacion minimo 500 
gr. 

HIMEDIA INDIA 2 
BIKO 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar 1 (UN) 
FRASCO por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

130 
Tubo de 
Polipropileno 

Tubos tipo falcon cónico 
50 mL estériles que 
soporta fuerzas centrífugas 
de hasta 12.000 x g RCF. 
Rackeado o en bolsa 50 
unidades. 

ACCUMAX INDIA 1 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

131 
Tubo de 
Polipropileno 

Tubo falcon cónico de 15 
mL estériles que soporta 
fuerzas centrífugas de 
hasta 12.000 x g RCF 
rackeado o en bolsa 50 
unidades. 

CRALPLAST BRASIL 1 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

132 
Tubo de 
Polipropileno 

Tubo de plástico fondo 
redondo para toma de 
muestra de sangre, sin 
anticoagulanets (secos), 
con gel u otro material 
separador/activador del 
coagulo sanguineo. Tubo 
largo (13mmx75mm), para 
volumen de minimo 3 mL y 
maximo 4 mL de sangre, 
para uso en 
determinaciones de 
química clínica 

JIANGSU CHINA 300 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

133 
Tubo de 
Polipropileno 

Tubo de plástico fondo 
redondo para toma de 
muestra de sangre. Tubo 
largo (13mmx75mm), con 
anticoagulante Citrato de 
Sodio, para volumen de 
minimo 0,9mL y maximo 
1mL de sangre 

JIANGSU CHINA 300 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

134 
Tubo de 
Polipropileno 

Tubo de plástico fondo 
redondo para toma de 
muestra de sangre. Tubo 
largo (13mmx75mm), con 
anticoagulante EDTA 
potásico, para volumen de 
1mL de sangre, con tapa 
perforable para contador 
hematológico 
automatizado 

JIANGSU CHINA 300 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 



 

  

 
We b:  www. i i c s . una .p y  

Correo: uo c@ i i c s . una . py   
Te lé fo no :  +5 95981  286  37 0  

 Página 35 de 45 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION 

RECTORADO 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS DE LA SALUD 
COMITÉ DE EVALUACIÓN 

D r .  C e c i l i o  B á e z  c / G a s p a r  Vi l l a m a yo r  

C a m p u s  d e  l a  U N A ,  S a n  L o r e n zo  –  P a r a g u a y  

Item Descripción 
Especificaciones 

Técnicas solicitadas 
Marca Procedencia Cant. Empresa Justificación 

135 
Tubo de 
Polipropileno 

Tubo de plástico fondo 
redondo para toma de 
muestra de sangre, corto o 
largo, con anticoagulante 
Heparina de Litio, para 
volumen de minimo 1mL o 
máximo de 2 mL de sangre 

SIN OFERTA SIN OFERTA 300 SIN OFERTA 

No se han presentado 
ofertas para el presente 
item, por lo que se 
recomienda declarar 
desierto 

136 
Tubo de 
Polipropileno 

Tubo de plástico de 
polipropileno de fondo 
cónico y de 15 mL, 
graduados, estériles, con 
tapa a rosca. 

CRALPLAST BRASIL 250 
BIOTEC DEL 

PARAGUAY S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

137 Vaso precipitado 

De 250 mL. Vaso de 
precipitado de vidrio, 
resistente al calor y con 
graduación. 

CITOTEST CHINA 3 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

138 Vaso precipitado 

De 100 mL. Vaso de 
precipitado de vidrio, 
resistente al calor y con 
graduación. 

CITOTEST CHINA 3 
PY LOGISTICA 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

139 Vaso precipitado 

Fabricado en polipropileno 
(PP) de alta resistencia 
química, capacidad de 100 
ml, graduaciones claras y 
pico vertedor. Autoclavable 
a 121°C y resistente a la 
mayoría de ácidos y 
bases. 

CITOTEST/CIT
OGLAS 

CHINA 3 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

140 Vaso precipitado 

Fabricado en polipropileno 
(PP) de alta resistencia 
química, capacidad de 250 
ml, graduaciones claras y 
pico vertedor. Autoclavable 
a 121°C y resistente a la 
mayoría de ácidos y 
bases. 

CITOTEST/CIT
OGLAS 

CHINA 2 
MACRO 

SCIENCE S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

141 Vaso precipitado 

Fabricado en polipropileno 
(PP) de alta resistencia 
química, capacidad de 
1000 ml, graduaciones 
claras y pico vertedor. 
Autoclavable a 121°C y 
resistente a la mayoría de 
ácidos y bases. 

Hosp Equipment INDIA 2 EXIMPAR S.R.L. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

142 Lisogenia Caldo 
Luria bertani broth (miller), 
al menos  500 grs. 

LIOFILCHEM ITALIA 1 
G.T.SCIENTIFIC 

S.A. 

Se recomienda 
adjudicar por ser la 
oferta más conveniene 
y por ajustarse al PBC. 

 
 

CONCLUSIONES: 
 

Es recomendación de esta comisión adjudicar el llamado a Licitación No Regulada Nº 01/2024, ID N° 
2893 para la ADQUISICIÓN DE REACTIVOS QUÍMICOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 
PROYECTOS CONACYT DEL IICS UNA, a las siguientes empresas: 
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1) BIKO PARAGUAY S.A., con RUC Nº: 80073793-8, en los ítems 2, 6, 15, 20, 27, 28, 37, 62, 71, 83, 

85, 95, 120, 127, 128, 129 por el monto global de ₲  24.570.000 (Guaraníes veinticuatro millones 

quinientos setenta mil), IVA Incluido, Objeto de Gasto 351 y 358, Fuente de Financiamiento 30, 

Organismo Financiador 063. 

Item Descripción Marca Procedencia Nº Catálogo Presentación Cantidad 

Precio 
Unitario (IVA 
incluido si 

corresponde) 

Precio Total 
(IVA incluido 

si 
corresponde) 

2 
Acetato de 
Potasio 

HIMEDIA INDIA MB042-500G 
FRASCO X 
500 GRS 

2 270.000 540.000 

6 
Agua Ultra 
Pura 

HIMEDIA INDIA ML064-500ML 
FRASCO X 

500 ML 
4 600.000 2.400.000 

15 

Beta 
Mercaptoetanol 
Grado Biologia 
Molecular 

HIMEDIA INDIA MB041-100ML 
FRASCO X 

100 ML 
1 100.000 100.000 

20 
Cloruro de 
Rubidio p.a. 

HIMEDIA INDIA MB243-25G 
FRASCO X 

25 GRS 
1 3.200.000 3.200.000 

27 
Detergente no 
ionico 

HIMEDIA INDIA MB031-100ML 
FRASCO X 

100ML 
1 300.000 300.000 

28 
dNTP.para 
biologia 
molecular 

HIMEDIA INDIA 
MBT058-
4X0.25ML 

KIT X 4 X 
0.25 ML 

1 1.200.000 1.200.000 

37 Erlenmeyer PYREX US/BR/MX 4980-125 UNIDAD 6 90.000 540.000 

62 
Kits Extraccion 
de ADN 

HIMEDIA INDIA 
MB554-50PR 

X2 
KIT X 50 PR 

X 2 
2 2.000.000 4.000.000 

71 
Membrana para 
filtracion 

HIMEDIA INDIA SF18-50NO 
PAQ X 50 

UNID 
1 1.350.000 1.350.000 

83 Microtubo AXYGEN US/BR/MX PCR-02-C 
BOLSA X 

1000 UNID 
10 500.000 5.000.000 

85 Mops HIMEDIA INDIA MB021-100G 
FRASCO X 
100 GRS 

1 900.000 900.000 

95 
Placa de Petri 
descartable 

HIMEDIA INDIA 
PW1155-
5X25NO/5 

PAQ X 25 
PLACAS 

12 170.000 2.040.000 

120 
Sulfato de 
kanamicina 

HIMEDIA INDIA MB105-5G 
FRASCO X 5 

GRS 
1 250.000 250.000 
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Item Descripción Marca Procedencia Nº Catálogo Presentación Cantidad 

Precio 
Unitario (IVA 
incluido si 

corresponde) 

Precio Total 
(IVA incluido 

si 
corresponde) 

127 Tris - HCL HIMEDIA INDIA MB030-500G 
FRASCOS X 

500 GRS 
1 850.000 850.000 

128 Tris Base p.a. HIMEDIA INDIA MB029-1KG 
FRASCO X 

1KG 
1 1.250.000 1.250.000 

129 Tris Base p.a. HIMEDIA INDIA MB029-500G 
FRASCOS X 

500 GRS 
1 650.000 650.000 

 
TOTAL GENERAL 

 
24.570.000 

 

2) BIOTEC DEL PARAGUAY S.A., con RUC Nº: 80008449-7, en los ítems 1, 97, 104, 110, 112, 130, 

131, 132, 133, 134,136 por el monto global de ₲ 4.004.600 (Guaraníes cuatro millones cuatro mil 
seiscientos), IVA Incluido, Objeto de Gasto 358, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 
063. 

Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total (IVA 
incluido si 

corresponde) 

81 Microtubo BIONAKY BRASIL UNIDAD 4.000 581 2.324.000 

97 
Placa de Petri 
descartable 

JIANGSU CHINA 
CAJA DE 50 

UNID 
1 68.800 68.800 

104 
Punta para 
pipeta 
automatica 

JIANGSU CHINA UNIDAD 1.000 108 108.000 

110 
Punta para 
pipeta 
automatica 

JIANGSU CHINA UNIDAD 500 200 100.000 

112 
Punta para 
pipeta 
automatica 

CRALPLAST BRASIL 
BOLSA X 

1000 UNID 
1 72.100 72.100 

130 
Tubo de 
Polipropileno 

ACCUMAX INDIA 
BOLSA X 50 

UNID 
1 144.000 144.000 

131 
Tubo de 
Polipropileno 

CRALPLAST BRASIL 
BOLSA X 50 

UNID 
1 120.000 120.000 

132 
Tubo de 
Polipropileno 

JIANGSU CHINA UNIDAD 300 644 193.200 

133 
Tubo de 
Polipropileno 

JIANGSU CHINA UNIDAD 300 572 171.600 



 

  

 
We b:  www. i i c s . una .p y  

Correo: uo c@ i i c s . una . py   
Te lé fo no :  +5 95981  286  37 0  

 Página 38 de 45 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION 

RECTORADO 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN CIENCIAS DE LA SALUD 
COMITÉ DE EVALUACIÓN 

D r .  C e c i l i o  B á e z  c / G a s p a r  Vi l l a m a yo r  

C a m p u s  d e  l a  U N A ,  S a n  L o r e n zo  –  P a r a g u a y  

Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total (IVA 
incluido si 

corresponde) 

134 
Tubo de 
Polipropileno 

JIANGSU CHINA UNIDAD 300 563 168.900 

136 
Tubo de 
Polipropileno 

CRALPLAST BRASIL UNIDAD 250 2.136 534.000 

 
TOTAL GENERAL 

 
4.004.600 

 

3) CHACO INTERNACIONAL S.A., con RUC Nº 80026564-5, en los ítems 26, 49, 59, 69, 88, 124, 

126 por el ,monto global de ₲ 41.455.600 (Guaraníes cuarenta y un millones cuatrocientos 

cincuenta y cinco mil seiscientos), IVA Incluido, Objeto de Gasto 351 y 358, Fuente de Financiamiento 

30, Organismo Financiador 063. 

 

Item Descripción Marca Procedencia 
Presentació

n 
Cantidad 

Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total (IVA 
incluido si 

corresponde) 

26 
Crioviales de 
polipropileno, tapa 
rosca 

SIMPORT CANADA UNIDAD 500 3.500 1.750.000 

49 
Gradilla para 
Microtubos 

FISHERBRAND EE.UU UNIDAD 1 8.000.000 8.000.000 

59 
Kit de 
cuantificacion de 
ADN 

INVITROGEN EE.UU 
KIT X 100 

REACCIONE
S 

1 6.000.000 6.000.000 

69 
Marcador de peso 
molecular 

THERMO 
SCIENTIFIC 

EE.UU/LITUA
NIA 

TUBO 1 1.400.000 1.400.000 

88 Oligonucleotidos INVITROGEN 
EE.UU/LITUA

NIA 
TUBO 8 325.550 2.604.400 

124 Taq polimerasa 
THERMO 

SCIENTIFIC 
LITUANIA 

TUBO X 500 
UNIDADES 

7 2.900.000 20.300.000 

126 Tinte para ADN INVITROGEN EE.UU UNIDAD 1 1.401.200 1.401.200 

TOTAL GENERAL 41.455.600 
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4) EXIMPAR S.R.L., con RUC Nº: 80002596-2, en los ítems 34, 36, 57, 109, 123, 141 por el monto 

global de ₲ 1.595.000 (Guaraníes un millón quinientos noventa y cinco mil), IVA Incluido, Objeto de 

Gasto 358, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 

 

Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total 
(IVA incluido si 
corresponde) 

34 Erlenmeyer BOECO  ALEMANIA UNIDAD 6 50.000 300.000 

36 Erlenmeyer CITOTEST CHINA UNIDAD 6 30.000 180.000 

57 
Hisopo con medio 
de transporte 

Citotest/FL-
Medical-Nipro 

CHINA/ITALIA 
ENVASE 
ESTERIL 

50 4.500 225.000 

109 
Punta para pipeta 
automatica 

Citotest/FL-
Medical-Nipro 

CHINA/ITALIA UNIDAD 3.000 220 660.000 

123 Tapa Boca SHANTAL PARAGUAY 
CAJA X 50 
UNIDADES 

6 25.000 150.000 

141 Vaso precipitado 
Hosp 

Equipment 
INDIA UNIDAD 2 40.000 80.000 

TOTAL GENERAL 1.595.000 

 

 

5) GT SCIENTIFIC S.A., con RUC Nº: 80000084-6, en los ítems 1, 4, 19, 43, 61, 63, 68, 86, 142 por 

el monto global de ₲ 96.408.200 (Guaraníes noventa y seis millones cuatrocientos ocho mil 

doscientos), IVA Incluido, Objeto de Gasto 351 y 358, Fuente de Financiamiento 10, Organismo 

Financiador 01. 

 

Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total 
(IVA incluido si 
corresponde) 

1 ABTS 
CARLO ERBA / 
ALFA AESAR 

USA/ITALIA 
FRASCO X 1 

GRAMO 
1 1.776.500 1.776.500 

4 
Agar 
Bacteriologico 

LIOFILCHEM ITALIA 
FRASCO X 
500 GRS. 

1 576.000 576.000 

19 
Cloruro de calcio 
p.a. 

CARLO ERBA USA/ITALIA 
FRASCO X 
500 GRS. 

2 533.000 1.066.000 

43 
Extracto de 
levadura 

LIOFILCHEM ITALIA 
FRASCO X 
500 GRS. 

1 480.500 480.500 
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Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total 
(IVA incluido si 
corresponde) 

61 
Kits Extraccion 
de ADN 

PROMEGA USA 
KIT X 500 

DET. 
1 8.010.800 8.010.800 

63 
Kits Extraccion 
de ADN 

QIAGEN USA/ALEMANIA KIT 3 23.087.100 69.261.300 

68 
Marcador de 
peso molecular 

PROMEGA USA 
TUBO X 250 

UG. 
2 2.032.400 4.064.800 

86 Oligonucleotidos BIOSEARCH USA TUBO 13 815.100 10.596.300 

142 Lisogenia Caldo LIOFILCHEM ITALIA 
FRASCO X 
500 GRS. 

1 576.000 576.000 

 
TOTAL GENERAL 

 
96.408.200 

 
 

6) INFOTEC S.A., con RUC Nº: 80021897-3, en los ítems 314, 29, 30, 13, 114 por el monto global de 

₲ 131.639.000 (Guaraníes ciento treinta y nueve miilones seiscientos treinta y nueve mil), IVA 

Incluido, Objeto de Gasto 351, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 

 

Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total 
(IVA incluido si 
corresponde) 

14 
Azul de 
Bromofenol 

NEW ENGLAND 
BIOLABS 

EE.UU 
VIALES DE 4 

X 1 ML. 
1 955.000 955.000 

29 E. coli 
NEW ENGLAND 

BIOLABS 
EE.UU KIT 1 1.920.000 1.920.000 

30 E. coli 
NEW ENGLAND 

BIOLABS 
EE.UU KIT 1 2.830.000 2.830.000 

113 
Reactivo para 
Secuenciacion 

ILLUMINA EE.UU UNIDAD 4 23.556.000 94.224.000 

114 
Reactivo para 
Secuenciacion 

ILLUMINA EE.UU UNIDAD 7 4.530.000 31.710.000 

TOTAL GENERAL 131.639.000 
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7) LABSOL S.A., con RUC Nº: 80060528-4, en los ítems 5, 31, 79, 100, 101, 102, 105, 106, 107, 108, 

111, 122 por el monto global de ₲ 16.189.000 (Guaraníes dieciseis millones ciento ochenta y nueve 
mil), IVA Incluido, Objeto de Gasto 351 y 358, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 
063. 
 

Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total 
(IVA incluido 

si 
corresponde) 

5 
Agarosa grado 
biologia 
molecular 

HIMEDIA INDIA 
FRASCO X 
500 GRS. 

1 2.895.000 2.895.000 

31 EDTA p.a HIMEDIA INDIA 
FRASCO X 
500 GRS. 

1 1.143.000 1.143.000 

79 Microtubo HIMEDIA INDIA UNIDAD 6.000 180 1.080.000 

100 
Punta para pipeta 
automatica 

NOKE LAB CHINA 
PAQUETES 

X 1.000 
UNIDADES 

3 460.000 1.380.000 

101 
Punta para pipeta 
automatica 

NOKE LAB CHINA 
PAQUETES 

X 1.000 
UNIDADES 

3 530.000 1.590.000 

102 
Punta para pipeta 
automatica 

NOKE LAB CHINA 
PAQUETES 

X 1.000 
UNIDADES 

3 500.000 1.500.000 

105 
Punta para pipeta 
automatica 

NOKE LAB CHINA 
PAQUETES 

X 1.000 
UNIDADES 

13 190.000 2.470.000 

106 
Punta para pipeta 
automatica 

NOKE LAB CHINA 
PAQUETES 

X 1.000 
UNIDADES 

3 199.000 597.000 

107 
Punta para pipeta 
automatica 

NOKE LAB CHINA 
PAQUETES 

X 1.000 
UNIDADES 

4 152.000 608.000 

108 
Punta para pipeta 
automatica 

NOKE LAB CHINA 
PAQUETES 

X 1.000 
UNIDADES 

2 278.000 556.000 

111 
Punta para pipeta 
automatica 

NOKE LAB CHINA 
PAQUETES 

X 1.000 
UNIDADES 

10 89.000 890.000 

122 
Sulfato docecil 
sodio (sds) p.a. 

HIMEDIA INDIA 
FRASCO X 
500 GRS. 

1 1.480.000 1.480.000 

TOTAL GENERAL 16.189.000 
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8) MACRO SCIENCE S.A., con RUC Nº: 80064898-6, en los ítems 3, 8, 9, 10, 16, 21, 35, 39, 40, 46, 

47, 139, 140 por el monto global de ₲ 2.062.000 (Guaraníes dos millones sesenta y dos mil), IVA 
Incluido, Objeto de Gasto 351 y 358, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 
 

Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total (IVA 
incluido si 

corresponde) 

3 Acetona p.a. 
JT 

BAKER/AVANTOR 
MEXICO/EEUU 

FRASCO X 
1 LITRO 

2 137.000 274.000 

8 
Alcohol Etilico 

p.a. 
ANEDRA/RESEAR

CHA 
ARGENTINA 

FRASCO X 
1 LITRO 

4 156.000 624.000 

9 
Alcohol 
isopropílico 

ANEDRA/RESEAR
CHA 

ARGENTINA 
FRASCO X 

1 LITRO 
1 195.000 195.000 

10 
Alcohol 

Rectificado - Solucion 
ITALQUIMICA PARAGUAY 

FRASCO X 
1 LITRO 

4 20.000 80.000 

16 
Botella de 
almacenamiento 
para laboratorio 

ISOLAB ALEMANIA UNIDAD 3 50.000 150.000 

21 
Cloruro de sodio 

p.a. 
ANEDRA/RESEAR

CHA 
ARGENTINA 

FRASCO X 
250 GRS. 

1 77.000 77.000 

35 Erlenmeyer BIOHALL INDIA UNIDAD 6 45.000 270.000 

39 Espatula analitica 
CITOTEST/CITOG

LAS 
CHINA UNIDAD 1 15.000 15.000 

40 Espatula analitica 
CITOTEST/CITOG

LAS 
CHINA UNIDAD 2 15.000 30.000 

46 Glicerol 
ANEDRA/RESEAR

CHA 
ARGENTINA 

FRASCO X 
1 LITRO 

1 184.000 184.000 

47 Glucosa 
ANEDRA/RESEAR

CHA 
ARGENTINA 

FRASCO X 
500 GRS. 

1 113.000 113.000 

139 Vaso precipitado 
CITOTEST/CI
TOGLAS 

CHINA UNIDAD 3 10.000 30.000 

140 Vaso precipitado 
CITOTEST/CI
TOGLAS 

CHINA UNIDAD 2 10.000 20.000 

TOTAL GENERAL 
 

2.062.000 
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9) PY LOGISTICA S.A., con RUC Nº: 80082167-0, en los ítems 11, 12, 22, 32, 38, 41, 45, 48, 50, 51, 

53, 54, 56, 73, 74, 75, 76, 77, 91, 96, 99, 137, 138 por el monto global de ₲ 59.649.305 (Guaraníes 
cincuenta y nueve millones seiscientos cuarenta y nueve mil trescientos cinco), IVA Incluido, 
Objeto de Gasto 358, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 
 

Item Descripción Marca Procedencia 
Presentació

n 
Cantidad 

Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total (IVA 
incluido si 

corresponde) 

11 Algodon hidrofilo MIMOSO PARAGUAY 
PAQUETE X 

500 GRS. 
6 33.250 199.500 

12 
Asa 
Bacteriologica 

DELTALAB ESPAÑA 
PAQUETE X 

100 
UNIDADES 

1 83.650 83.650 

22 
Cofia 
descartable 

DAGON ARGENTINA UNIDAD 200 645 129.000 

32 
Embudo de 
plastico 

DELTALAB ESPAÑA UNIDAD 2 78.600 157.200 

38 Erlenmeyer GLASSCO INDIA UNIDAD 6 35.300 211.800 

41 
Espatula de 
acero inoxidable 

DAGON ARGENTINA UNIDAD 1 68.185 68.185 

45 Gasa hidrófila SUGAMA CHINA ROLLO 10 169.150 1.691.500 

48 
Gradilla para 
Microtubos 

DELTALAB ESPAÑA UNIDAD 1 4.379.150 4.379.150 

50 
Guante de nitrilo 
mediano 

BELMED TAILANDIA 
CAJA X 100 
UNIDADES 

2 68.000 136.000 

51 
Guante de nitrilo 
pequeño 

BELMED TAILANDIA 
CAJA X 100 
UNIDADES 

2 68.000 136.000 

53 
Guante de 
reconocimiento 
grande 

SANTE MALASIA 
CAJA X 100 
UNIDADES 

2 85.350 170.700 

54 
Guante de 
reconocimiento 
mediano 

SANTE MALASIA 
CAJA X 100 
UNIDADES 

5 77.250 386.250 

56 Hisopo CITOTEST CHINA UNIDAD 30 2.950 88.500 

73 Micropipeta DAUERHAFT USA UNIDAD 2 3.059.800 6.119.600 

74 Micropipeta DAUERHAFT USA UNIDAD 3 3.059.800 9.179.400 
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Item Descripción Marca Procedencia 
Presentació

n 
Cantidad 

Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total (IVA 
incluido si 

corresponde) 

75 Micropipeta DAUERHAFT USA UNIDAD 2 3.059.800 6.119.600 

76 Micropipeta DAUERHAFT USA UNIDAD 4 3.059.800 12.239.200 

77 Microplaca 
NUNC/THERMO 

SCIENTIFIC 
USA 

CAJA X 640 
UNIDADES 

1 16.920.000 16.920.000 

91 
Pinza 
Entomologica 

BELMED PAKISTAN UNIDAD 6 90.845 545.070 

96 
Placa de Petri 
descartable 

ISOLAB TURQUIA UNIDAD 10 7.700 77.000 

99 
Punta para 
pipeta 
automatica 

ISOLAB TURQUIA 
BOLSA X 

1.000 
PUNTAS 

5 97.200 486.000 

137 Vaso precipitado CITOTEST CHINA UNIDAD 3 24.000 72.000 

138 Vaso precipitado CITOTEST CHINA UNIDAD 3 18.000 54.000 

TOTAL GENERAL 59.649.305 

 
 

10) VICENTE SCAVONE & CÍA. S.A.E., con RUC Nº: 80001446-4, en los ítems 23, 24, 55 por el 

monto global de ₲ 11.480.000 (Guaraníes once millones cuatrocientos ochenta mil), IVA Incluido, 
Objeto de Gasto 351, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 063. 
 
 

Item Descripción Marca Procedencia Presentación Cantidad 
Precio Unitario 
(IVA incluido si 
corresponde) 

Precio Total 
(IVA incluido si 
corresponde) 

23 
Conjugado anti 
IgG de cerdo 
con peroxidasa 

Sigma Aldrich USA 
TUBO X 1 

ML. 
1 5.400.000 5.400.000 

24 
Conjugado anti 
IgG de gallina 
con peroxidasa 

Sigma Aldrich USA 
TUBO X 1 

ML. 
1 5.750.000 5.750.000 

55 
Hidroxido de 
sodio p.a. 

Merck Alemania 
FRASCO X 
500 GRS. 

1 330.000 330.000 

TOTAL GENERAL 11.480.000 
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Las propuestas económicas para la ADQUISICIÓN DE REACTIVOS QUÍMICOS E INSUMOS DE 

LABORATORIO PARA LOS PROYECTOS CONACYT DEL IICS UNA alcanza la suma global de ₲   

389.052.705  (Guaraníes trescientos ochenta y nueve millones cincuenta y dos mil setecientos 

cinco) IVA Incluido, Objeto de Gasto 351 y 358, Fuente de Financiamiento 30, Organismo Financiador 

063. 

Así mismo es recomendación de esta comisión la Declaración Desierto de los siguientes ítems: 

Sin ofertas presentadas: 7, 13, 17, 18, 25, 33, 42, 44, 52, 58, 60, 64, 65, 66, 67, 90, 117, 119, 

125, 135.- 

No adquirir a fin de ajustar a la disponibilidad presupuestaria del Proyecto: 70, 72, 78, 80, 82, 84, 87, 

89, 92, 93, 94, 98, 103, 115, 116, 118, 121.- 

 

Es nuestro informe, salvo mejor parecer de la superioridad. 

 

 

 

 

 

C.P. RODOLFO ROJAS 

Jefe del Dpto. de Contrataciones 

IICS - UNA 
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